

Số: 129/KH-SGDĐT

Quảng Trị, ngày 31 tháng 01 năm 2020

KẾ HOẠCH
Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2020

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Thông tư số 01/2018/TT-BNV ngày 08/01/2018 của Bộ Nội vụ hướng dẫn một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Kế hoạch số 5290/KH-UBND ngày 23/10/2017 của UBND tỉnh về việc đào tạo, bồi dưỡng nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục phổ thông tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2017-2020, định hướng đến năm 2025;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức (CBCC,VC) nhằm đảm bảo tiêu chuẩn chức danh, vị trí việc làm theo quy định, đáp ứng yêu cầu công việc và các kỹ năng cần thiết tiến tới xây dựng một đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức chuyên nghiệp, có bản lĩnh chính trị vững vàng, có trình độ, năng lực, phẩm chất đạo đức, đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ công tác trong tình hình mới.

- Xác định rõ nội dung, nhiệm vụ cụ thể, thời gian thực hiện và trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị có liên quan trong việc triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao.

2. Yêu cầu

- Đào tạo, bồi dưỡng phải căn cứ vào vị trí việc làm, tiêu chuẩn các ngạch, chức danh công chức, viên chức; tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản lý và nhu cầu phát triển nguồn nhân lực của các cơ quan, đơn vị; chú trọng đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ CBCC,VC trẻ, thừa kế, đảm bảo về số lượng và chất lượng; đào tạo, bồi

dưỡng phải có trọng tâm, trọng điểm, gắn đào tạo, bồi dưỡng với bố trí, sử dụng và quản lý cán bộ, công chức, viên chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng.

- Nội dung đào tạo, bồi dưỡng phải thiết thực, kết hợp đào tạo, bồi dưỡng theo các hình thức phù hợp với từng đối tượng nhằm nâng cao chuyên môn, kỹ năng, năng lực quản lý, điều hành và thực thi nhiệm vụ,

- Tổ chức có hiệu quả, đảm bảo tiến độ các lớp đào tạo, bồi dưỡng đã được phê duyệt tại kế hoạch này; cán bộ, công chức, viên chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng phải đúng đối tượng, phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị.

II. ĐỐI TƯỢNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG

Là cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên thuộc cơ quan quản lý cấp Sở, phòng GD&ĐT, các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

III. NỘI DUNG, CHỈ TIÊU ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG

Căn cứ danh sách quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản lý của cơ quan, đơn vị, thực trạng và nhu cầu bố trí, sử dụng CBCCVC, năm 2020, Sở GD&ĐT dự kiến cử 8.323 lượt người tham gia đào tạo, bồi dưỡng với các nội dung, chỉ tiêu cụ thể như sau:

1. Đào tạo sau đại học: 30 lượt người (đối tượng là CBQL, giáo viên của các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, THCS, THPT công lập).

2. Đào tạo trình độ lý luận chính trị - hành chính theo Chương trình, Kế hoạch của Tỉnh ủy, Trường Chính trị Lê Duẩn: 17 lượt người, trong đó Cao cấp 02, Trung cấp 15 (đối tượng là cán bộ, công chức, viên chức trong diện quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản lý cấp Sở, phòng và các đơn vị trực thuộc Sở);

3. Bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý giáo dục: dự kiến tổ chức 01 lớp với 60 học viên là đối tượng đã được quy hoạch chức danh CBQL các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở.

4. Bồi dưỡng về quản lý nhà nước: 06 lượt người, trong đó: bồi dưỡng ngạch chuyên viên cao cấp 01; ngạch chuyên viên chính 04, ngạch chuyên viên 02 (đối tượng là lãnh đạo Sở, lãnh đạo, chuyên viên các phòng thuộc Sở).

5. Bồi dưỡng về chuyên môn nghiệp vụ, kiến thức, kỹ năng chuyên ngành, bồi dưỡng chính trị hè: dự kiến tổ chức 197 lớp với 8.210 lượt người tham gia bồi dưỡng, tập huấn (*theo phụ lục đính kèm*)

6. Tham gia bồi dưỡng kiến thức bắt buộc theo Kế hoạch của Tỉnh ủy, UBND tỉnh hàng năm.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức các lớp bồi dưỡng được lấy từ nguồn ngân sách nhà nước được bố trí hàng năm cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức, viên chức theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước, Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán, sử dụng và quyết

toán kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và kinh phí từ các Dự án liên quan (nếu có). Cụ thể:

- Sở GD&ĐT thanh toán các chế độ cho báo cáo viên, văn phòng phẩm, nước uống và các chi khác phục vụ trực tiếp lớp bồi dưỡng, tập huấn do Sở GD&ĐT tổ chức.

- Các đơn vị cử học viên tham dự các lớp tập huấn bồi dưỡng thanh toán công tác phí và chi khác theo chế độ quy định hiện hành.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với các phòng thuộc Sở

- Phòng Tổ chức cán bộ - Chính trị tư tưởng (TCCB-CTTT): Chủ trì, phối hợp với phòng thuộc Sở xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2020; chủ trì việc tổ chức các lớp bồi dưỡng chính trị hệ năm 2020; phối hợp với Trường ĐHSPT Huế, Trường CĐSP Quảng Trị tổ chức lớp bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý giáo dục. Thực hiện các chế độ báo cáo, kiểm tra theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, UBND tỉnh.

- Các phòng thuộc Sở: Phối hợp với Phòng TCCB-CTTT xây dựng nội dung kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng đảm bảo chất lượng, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế của ngành; chịu trách nhiệm thực hiện lập kế hoạch chi tiết về nội dung, kinh phí, cơ sở vật chất cho các lớp bồi dưỡng, tập huấn; lựa chọn, phân công, bố trí giảng viên, báo cáo viên tham gia giảng dạy các lớp tập huấn bồi dưỡng theo kế hoạch; chỉ đạo, đôn đốc, theo dõi, kiểm tra, đánh giá kết quả bồi dưỡng theo thẩm quyền phụ trách.

- Phòng Kế hoạch - Tài chính: Hướng dẫn, phối hợp với các phòng liên quan thuộc Sở lập dự toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng và thực hiện thanh quyết toán kinh phí tổ chức các lớp bồi dưỡng, tập huấn theo quy định hiện hành.

- Văn phòng Sở: Phối hợp với Phòng TCCB - CT TT tham mưu, bố trí phân công lịch công tác của lãnh đạo Sở, bố trí phương tiện đưa đón lãnh đạo Sở, Báo cáo viên và thực hiện một số nhiệm vụ khác theo phân công của Lãnh đạo Sở GD&ĐT.

2. Đối với các phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chọn cử cán bộ, giáo viên tham gia các lớp tập huấn bồi dưỡng do Sở GD&ĐT tổ chức đúng thành phần và số lượng, thời gian theo quy định.

- Chỉ đạo, đôn đốc, theo dõi, kiểm tra việc triển khai và báo cáo kết quả triển khai thực hiện các nội dung tập huấn bồi dưỡng đại trà tại địa phương (nếu có).

- Thực hiện thanh quyết toán kinh phí bồi dưỡng cho đội ngũ CBQL, giáo viên, nhân viên thuộc thẩm quyền quản lý theo phân cấp.

3. Đối với các đơn vị được bố trí lớp bồi dưỡng, tập huấn, đơn vị được giao nhiệm vụ làm Trưởng cụm (đối với các lớp bồi dưỡng chính trị hè)

- Chuẩn bị chu đáo các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ các lớp tập huấn bồi dưỡng gồm: Phòng học, bàn ghế, loa máy, máy chiếu, nước uống cho đại biểu và học viên.

- Tập hợp chứng từ thanh toán kinh phí tổ chức lớp tập huấn bồi dưỡng theo nhiệm vụ được phân công.

4. Các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông

Phối hợp với phòng GD&ĐT lựa chọn giáo viên có phẩm chất, năng lực tốt tham gia các lớp bồi dưỡng, tập huấn cốt cán do Sở, phòng GD&ĐT tổ chức; bố trí thời gian thuận lợi cho giáo viên, CBQL thuộc đơn vị tham gia đầy đủ, tích cực các chuyên đề bồi dưỡng.

Trên đây là Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2020, Sở GD&ĐT yêu cầu các Thủ trưởng các đơn vị phổ biến và triển khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề vướng mắc, phát sinh, các đơn vị kịp thời phản ánh về Sở GD&ĐT (qua Phòng TCCB-CTTT) để được hướng dẫn, giải đáp, điều chỉnh cho phù hợp./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- Bộ GD&ĐT (để báo cáo);
- Sở Nội vụ;
- Ban Giám đốc;
- Phòng GD&ĐT;
- Đơn vị trực thuộc;
- Phòng thuộc Sở;
- Trung tâm GDNN-GDTX;
- Lưu: VT, TCCB-CTTT

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Hương

CÁC LỚP BỒI DƯỠNG, TẬP HUẤN DO SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO DỰ KIẾN CHỦ TRÌ THỰC HIỆN NĂM 2020

(Kèm theo Kế hoạch số 129/KH-SGDĐT ngày 31/01/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo)

TT	Tên lớp	Đơn vị chủ trì	Số lớp	Số người	Thời gian thực hiện	Đối tượng tham gia bồi dưỡng	Kinh phí/lớp	Thành tiền (đồng)
1	Chuyên đề 1: Đề án đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác thi hành pháp luật	Thanh tra	06	540	Tháng 8/2020	- Đại diện Lãnh đạo các Phòng GD&ĐT, Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc - Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS trên địa bàn toàn tỉnh	8.110.000	48.660.000
2	Chuyên đề 2: Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng giai đoạn 2019-2020							
3	Thiết kế bài giảng E-learning và kỹ năng học tập tham gia các lớp tập huấn trực tuyến	Phòng QLCL-CNTT	08	400	Tháng 02-05/2020	Giáo viên các trường THPT, THCS, TH, MN	4.210.000	33.680.000
4	Nâng cao năng lực quản trị công nghệ thông tin, quản trị và khai thác CSDL ngành	Phòng QLCL-CNTT	08	400	Tháng 06-09/2020	Cán bộ, giáo viên phụ trách Tin học, phụ trách quản trị công nghệ thông tin, CSDL ngành	4.210.000	33.680.000
5	Kỹ năng xây dựng kế hoạch và triển khai công tác ứng dụng CNTT trong nhà trường	Phòng QLCL-CNTT	06	300	Tháng 06-09/2020	Cán bộ quản lý các trường MN, TH, TH&THCS, THCS	4.210.000	25.260.000
6	Hướng dẫn sử dụng phần mềm thi học sinh giỏi, phần mềm tuyển sinh THPT	Phòng QLCL-CNTT	06	300	Tháng 10-12/2020	Cán bộ phụ trách phần mềm thi HSG, phần mềm tuyển sinh các trường THPT, THCS, PGD	4.210.000	25.260.000
7	Tập huấn công tác tự đánh giá,	Phòng	02	100	Tháng 10-	CBQL, GV các trường	4.210.000	8.420.000

TT	Tên lớp	Đơn vị chủ trì	Số lớp	Số người	Thời gian thực hiện	Đối tượng tham gia bồi dưỡng	Kinh phí/lớp	Thành tiền (đồng)
	đánh giá ngoài các cơ sở giáo dục theo thông tư 17,18,19	QLCL-CNTT			12/2020	THPT; Cán bộ, giáo viên tham gia đánh giá ngoài.		
8	Tập huấn xây dựng minh chứng đánh giá CBQL, giáo viên các cơ sở giáo dục phổ thông ở vùng dân tộc thiểu số theo chuẩn hiệu trưởng, chuẩn nghề nghiệp giáo viên	Phòng TCCB-CTTT	04	200	Tháng 03/2020	05 người/ trường phổ thông vùng dân tộc thiểu số gồm CBQL, TTCM và giáo viên	4.210.000	16.840.000
9	Bồi dưỡng, tập huấn công tác Tư vấn tâm lý	Phòng TCCB-CTTT	01	72	Tháng 02/2020	- Ban Chỉ đạo, Đại diện Lãnh đạo các Phòng GD&ĐT, Cán bộ, giáo viên phụ trách Tổ tư vấn tâm lý các trường Tiểu học trên địa bàn toàn tỉnh	192.940.000	192.940.000
10	Tập huấn GV-TPT Đội cấp tiểu học	Phòng TCCB-CTTT	01	72	Tháng 8/2020	GV-TPT Đội cấp tiểu học	181.100.000	181.100.000
11	Tập huấn GV-Cán bộ Đoàn trường học	Phòng TCCB-CTTT	01	72	Tháng 8/2020	- Ban Chỉ đạo, Đại diện Lãnh đạo BGH các đơn vị trực thuộc; Bí thư, Phó Bí thư Đoàn trường trên địa bàn toàn tỉnh	101.740.000	101.740.000
12	Phổ biến, giáo dục pháp luật cho CB, GV phụ trách công tác phổ biến, giáo dục pháp luật	Phòng TCCB-CTTT	03	216	Tháng 3/2020	- Ban Chỉ đạo, Đại diện Lãnh đạo BGH các đơn vị trực thuộc; CB, GV phụ trách công tác phổ biến,	7.200.000	21.600.000

TT	Tên lớp	Đơn vị chủ trì	Số lớp	Số người	Thời gian thực hiện	Đối tượng tham gia bồi dưỡng	Kinh phí/lớp	Thành tiền (đồng)
13	Tập huấn quản lý thiết bị trường học.					giáo dục pháp luật		
		Phòng KHTC	09	360	Tháng 8/2020	Cán bộ phụ trách công tác thiết bị trường học các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS, THPT trên địa bàn toàn tỉnh	32.000.000	288.000.000
14	Tập huấn kế toán các đơn vị trực thuộc	Phòng KHTC	02	70	Tháng 4, tháng 9/2020	Hiệu trưởng, kế toán các đơn vị trực thuộc	7.500.000	15.000.000
15	Tập huấn về giáo dục STEM cho cán bộ quản lý, giáo viên cấp THCS	Phòng GDTrH-GDTX	41	1197	Tháng 8/2020	- Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng được phân công nhiệm vụ quản lý cấp THCS; - 100% giáo viên được phân công giảng dạy các môn Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Công nghệ cấp THCS.	4.860.000	199.260.000
16	Tập huấn Võ cổ truyền cấp THCS	Phòng GDTrH-GDTX	1	45	Tháng 02-8/2020	05 giáo viên cốt cán THCS/PGD. Các PGD&ĐT tổ chức tập huấn lại cho CBQL, GV của đơn vị	4.885.000	4.885.000
17	Tập huấn về kỹ năng dạy bơi cấp THCS	Phòng GDTrH-GDTX	1	45	Tháng 02-8/2020	5 giáo viên cốt cán THCS/PGD. Các PGD&ĐT tổ chức tập huấn lại cho CBQL, GV của đơn vị	4.885.000	4.885.000
18	Tập huấn nâng cao kỹ năng lồng	Phòng	1	45	Tháng 02-	05 GV chủ	4.885.000	4.885.000

TT	Tên lớp	Đơn vị chủ trì	Số lớp	Số người	Thời gian thực hiện	Đối tượng tham gia bồi dưỡng	Kinh phí/lớp	Thành tiền (đồng)
	ghép giới trong quản lý, giáo dục học sinh cho giáo viên trung học cơ sở	GĐTrH-GDTX			8/2020	nhiệm/PGD. Các PGD&ĐT tổ chức tập huấn lại cho CBQL, GV của đơn vị		
19	Tập huấn công tác giáo viên chủ nhiệm	Phòng GĐTrH-GDTX	1	45	Tháng 02-8/2020	05 GV chủ nhiệm/PGD. Các PGD&ĐT tổ chức tập huấn lại cho CBQL, GV của đơn vị	4.885.000	4.885.000
20	Tập huấn về Giáo dục STEM cho cán bộ quản lý, giáo viên cấp THPT	Phòng GĐTrH-GDTX	29	860	Tháng 8/2020	- 100% cán bộ quản lý các trường THPT, TT GDNN-GDTX - 100% giáo viên bộ các môn Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Công nghệ các trường THPT, các TT GDNN-GDTX.	4.545.000	131.805.000
21	Tập huấn về trải nghiệm hướng nghiệp	Phòng GĐTrH-GDTX	08	242	Tháng 8/2020	CBQL, TTCM, NT các môn học của các trường THPT, TT GDNN-GDTX	6.147.000	49.176.000
22	Tập huấn các nội dung mới theo TT 02 về giáo dục QPAN	Phòng GĐTrH-GDTX	01	49	Tháng 8/2020	100% giáo viên dạy GDQP cấp THPT	4.985.000	4.985.000
23	Tư vấn hướng nghiệp	Phòng GĐTrH-GDTX	02	45	Tháng 8/2020	Cán bộ quản lý, giáo viên phụ trách công tác hướng nghiệp, phân luồng của các TT GDNN-GDTX	4.885.000	4.885.000

TT	Tên lớp	Đơn vị chủ trì	Số lớp	Số người	Thời gian thực hiện	Đối tượng tham gia bồi dưỡng	Kinh phí/lớp	Thành tiền (đồng)
24	Tập huấn dạy học theo chủ đề và dạy học trải nghiệm	Phòng GDTrH-GDTX	04	108	Tháng 8/2020	100% GV dạy văn hóa các TT GDNN-GDTX	4.435.000	17.740.000
25	Tập huấn Giáo dục văn hóa cho học sinh dân tộc nội trú	Phòng GDTrH-GDTX	03	100	Tháng 8/2020	CBQL, GV các trường trung học có học sinh dân tộc nội trú, bán trú.	4.580.000	13.740.000
26	Tập huấn nâng cao kỹ năng lồng ghép giới trong quản lý, giáo dục học sinh cho giáo viên trung học	Phòng GDTrH-GDTX	02	68	Tháng 8/2020	- 01 giáo viên chủ nhiệm/trường có cấp học THPT; - 01 giáo viên chủ nhiệm/TT GDNN-GDTX; - 03 giáo viên chủ nhiệm/PGD	4.610.000	9.220.000
27	Tập huấn nghiệp vụ XMC	Phòng GDTrH-GDTX	03	110	Tháng 3/2020	GV, Bộ đội biên phòng, CV phòng GD&ĐT, các trung tâm GDNN&GDTX, cán bộ trại giam Nghĩa An	4.680.000	14.040.000
28	Tập huấn nghiệp vụ GD hòa nhập, xây dựng kế hoạch giáo dục cá nhân	Phòng GDTrH-GDTX	04	144	Tháng 8/2020	THPT: Nhân viên VP: 1 NV/trường, 1GV, 1LD/trường THCS: 4 người/phòng, GDNN&GDTX: 2 người/TT	4.660.000	18.640.000
29	Tập huấn phương pháp nội dung giáo dục Kỹ năng sống	Phòng GDTH-GDMN	04	220	Tháng 8/2020	CBQL; GVTH	6.000.000	24.000.000

TT	Tên lớp	Đơn vị chủ trì	Số lớp	Số người	Thời gian thực hiện	Đối tượng tham gia bồi dưỡng	Kinh phí/lớp	Thành tiền (đồng)
30	Tập huấn đánh giá HS theo chương trình GDTP mới	Phòng GDTH-GDMN	04	220	Tháng 8/2020	CBQL; GV lớp 1	6.000.000	24.000.000
31	Tập huấn dạy học theo mô hình lớp ghép	Phòng GDTH-GDMN	01	55	Tháng 8/2020	CBQL; Giáo viên dạy lớp ghép	7.000.000	7.000.000
32	Tập huấn Thư viện thân thiện theo RTR	Phòng GDTH-GDMN	03	165	Tháng 8/2020	CBQL; Giáo viên TH, nhân viên thư viện	6.000.000	18.000.000
33	Tập huấn dạy học tích hợp môn GDQP ở TH	Phòng GDTH-GDMN	04	220	Tháng 8/2020	CBQL; Giáo viên dạy môn Thể dục	6.000.000	24.000.000
34	Tập huấn Hỗ trợ tăng cường Tiếng Việt cho HSDTTS	Phòng GDTH-GDMN	02	110	Tháng 8/2020	CBQL; Giáo viên dạy học sinh dân tộc	7.000.000	14.000.000
35	Tập huấn theo phương pháp kỹ thuật dạy học tích cực	Phòng GDTH-GDMN	03	165	Tháng 8/2020	CBQL; GVTH	6.000.000	18.000.000
36	Tập huấn BD về giáo dục Lịch sử	Phòng GDTH-GDMN	04	220	Tháng 8/2020	CBQL; GV dạy môn Lịch sử	6.000.000	24.000.000
37	Bồi dưỡng chính trị hè 2020	Phòng TCCB-CTTT	08	270	Tháng 8/2020	CBQL, giáo viên, nhân viên các đơn vị trực thuộc Sở	6.450.000	51.600.000
38	Bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý giáo dục	Phòng TCCB-CTTT	01	60	Tháng 6/2020	Công chức, viên chức trong diện quy hoạch cá chức danh lãnh đạo, CBQL đơn vị thuộc và trực thuộc Sở	240.000.000	240.000.000
39	Chuyên đề 1: Hướng dẫn tổ	Phòng	06	360	Tháng	Chuyên viên mầm	14.040.000	84.240.000

TT	Tên lớp	Đơn vị chủ trì	Số lớp	Số người	Thời gian thực hiện	Đối tượng tham gia bồi dưỡng	Kinh phí/lớp	Thành tiền (đồng)
	chức hoạt động học lấy trẻ làm trung tâm theo 5 lĩnh vực giáo dục trẻ ở các độ tuổi (24- 36 tháng; 3- 4 tuổi; 4- 5 tuổi; 5- 6 tuổi).	GDTH-GDMN			8/2020	non, CBQL cốt cán cấp học mầm non (số lượng sẽ tính theo tỷ lệ đội ngũ của từng đơn vị)		
40	Chuyên đề 2: Hướng dẫn tổ chức chăm sóc sức khỏe cho trẻ và cách chăm biểu đồ theo dõi sức khỏe trẻ mầm non theo Thông tư số 13/2016/TTLT-BYT- BGDĐT.44							
41	Chuyên đề 3: Hướng dẫn cách đánh giá trẻ MN							
42	Chuyên đề 4: Hướng dẫn tổ chức hoạt động giáo dục phát triển tình cảm và kỹ năng xã hội cho trẻ mầm non							
43	Chuyên đề 5: Hướng dẫn tổ chức các hoạt động khám phá, trải nghiệm; hoạt động giáo dục âm nhạc cho trẻ mầm non.							
44	Chuyên đề 6: Tập huấn các nội dung sửa đổi, bổ sung Chương trình Giáo dục mầm non ban hành kèm theo TT28/2016/TT-BGDĐT theo chương trình bồi							

TT	Tên lớp	Đơn vị chủ trì	Số lớp	Số người	Thời gian thực hiện	Đối tượng tham gia bồi dưỡng	Kinh phí/lớp	Thành tiền (đồng)
	đưỡng của Bộ Giáo dục và Đào tạo.							
	Tổng cộng		198	8.270				2.004.051.000